
2020年 6月 7日 
 
会員様各位 

遠鉄スポーツクラブ・エスポ 
総支配人 前田 和秀 

 

新型コロナウイルス感染予防対策について 

 

 

 

 日頃より遠鉄スポーツクラブ・エスポをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

さて、表題の件ですが 5月 18日(月)より営業を再開し 3週間経ちました。 

おかげ様で６月に入り、少しずつですが館内にも以前のような活気が徐々に戻りつつあ

ります。弊社と致しましては非常に喜ばしい事なのですが、新型コロナウイルス感染予防

の観点から考えると「さらに感染予防対策を強化する必要性がある」と判断をさせて頂き

ました。 

 営業再開と同時に「全館において可能な限りマスク又はネックゲイター等の着用」をお

願いしておりましたが、トレーニング時・プールエリア以外でのマスク着用にご協

力頂きたく再度お願い申し上げます。 
今後、スタッフからご案内をさせて頂く場合もございますので、予めご了承下さい。 
 
また、スタジオにおいても参加者の増加に伴い、当日予約制とさせて頂き定員に 
達した場合には入場をお断りさせて頂きます。定員はソーシャルディスタンスを確保 

するため「Ａスタジオ 35名」「Ｂスタジオ 18名」とさせて頂きます。 
※予約方法については別紙をご確認下さい。 

 
皆様が安心・安全にご利用頂けるようご理解、ご協力の程、重ねてお願い申し上げ

ます。 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

当日予約方法について 
 
 

現段階での当日予約クラスは 
「Ｂスタジオ」のみとさせて頂きます。 
※Ａスタジオは混雑状況などを見ながらの判断とさせていただきます。 

 
① 入館手続きを済ませた後、Ｂスタジオ前にある、予約台帳に名前をご記入下さ
い。 

※予約は複数クラス可能です。ただし、必ず入館手続きを済ませてから 
ご予約をお願い致します。 

 

② 予約台帳へは、ご本人様がフルネームで記入をお願い致します。 

※代理の方が記入された予約分については無効となりますのでご了承ください。 
 

③ スタジオ内に入場される際、参加確認の為、記入した名前の横に○を

付け入室をお願い致します。 

  
④ 予約台帳記入済みの方で、レッスンスタート時間に確認できない場合は、他の
方にお譲りする対応を取らせて頂きます。必ず開始時間までに入室をお願い致

します。(定員に近いクラスについては特にご注意下さい) 
 

⑤ キャンセル待ちは受付いたしませんのでご了承下さい。 
 

 


